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Tiivistelmä 
 
Kansallinen valmistautuminen broilerin hyvinvointidirektiiviin  
 
Tausta 
 
Broilerituotannon hyvinvointidirektiivin (2007/43/EY) toimeenpanoa ja kansallista soveltamista on 
valmisteltu työryhmätyöskentelyn keinoin yhdessä MTT:n, Eviran, MTK:n sekä teurastamoiden 
edustajien kanssa vuodesta 2008 lähtien. Tavoitteena on saattaa vuonna 2010 valmiiksi hyvinvointi-
indeksi, jota voidaan käyttää neuvonnan työkaluna tuotannossa. Ensin laadittiin kirjallisuusselvitys 
erilaisista hyvinvointi-indekseistä ja valittiin suomalaisen mallin laskentamenetelmäksi con – joint -
analyysi.  
 
Indeksiaineisto kartoitus- ja keräys käynnistettiin tammikuussa 2009. Ensimmäiset laskennat tehtiin 
Eviran jalkapohjakartoitukseen kerätyn aineiston perusteella. Ensimmäiset testiparvet laadittiin 
toukokuussa 2009. Muuttujien lukumäärää tarkennettiin kesällä 2009. Viimeiseen indeksimuuttuja 
listaan valittiin kirjallisuuden sekä sidosryhmäkommenttien perusteella kokonaispoistuma, 
vesipöhö, ihomuutokset, kuihtuneet ja jalkapohjien kunto. Malliparvikysely lähetettiin 
asiantuntijoille elokuun 2009 lopussa. Kysely lähetettiin laajasti teurastamoiden, rehutehtaiden, 
hallinnon sekä tutkimuksen edustajille.  
 
Direktiivin kansallista soveltamista on pohdittu yhdessä mm. tuottajien kanssa ja käyty läpi uusia 
vaatimuksia sekä niiden soveltuvuutta kansalliseen toimintamalliin.  
 
Tavoite 
Tavoitteena on saattaa hyvinvointi- indeksi valmiiksi tämän kevään aikana. Erityisen haastavaksi on 
koettu se, että meillä käytössä oleva kasvatushallien kertatäyttöisyys asettaa mm. kasvatustiheydelle 
suuremmat haasteet kuin niille maille, joissa parvien harvennus on yleistä. Kevään aikana laaditaan 
hyvän tuotantotavan kuvaus – ohjekirja hyvinvointidirektiivin vaatimusten pohjalta. Tuottajien 
koulutus mm. erilaiseen tuotannon seuraamiseen ja tuotantotulosten kirjaamiseen toteutetaan 
alueittain. Broilereiden alkutuotannosta ja erityisesti hyvinvoinnista ja uusista mittareista ja 
selvityksistä tullaan myös tiedottamaan kuluttajia.  
 
Aikataulu 
 
Hanke toteutetaan vuoden 2010 aikana.  
 
 
Toteuttajat 
 
Suomen siipikarjaliitto johtaa hanketta, ja siinä ovat mukana MTT, MTK, Evira, HK-Ruokatalo, 
Atria ja Saarioinen.  
 
 
 


